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Ankom till riksdagens kansli den 8 februari 1937 kl. 2 e. m.

Andra kammarens f e m t e tillfälliga utskotts utlåtande nr 1 i 
anledning av väckt motion örn revision av förordningen 
den 6 augusti 1881 angående förbud mot lotterier m. m.

Uti en inom andra kammaren av fru Nordgren och fru Gustafson väckt, till Motionen. 
utskottet överlämnad motion, nr 66, har hemställts, att riksdagen ville be
sluta skrivelse till Kungl. Maj :t med anhållan, att utredning måtte företagas 
beträffande frågan örn revision av kungl, förordningen den 6 augusti 1881 
angående förbud mot lotterier m. m. i syfte att från förbudet undantaga täv- 
lingsföretag, som för de deltagande icke innebära någon ekonomisk risk.

Enligt vad av motionen framgår, åsyftas i förevarande fall i första hand 
s. k. tidningslotterier, vilkas vanligaste form utgöres av tävlingar, som före
komma i dagspressen och framför allt i veckotidningarna. För deltagande i 
dessa tävlingar fordras i regel insändande av i vederbörande publikation in
tagen kupong, och pris utdelas oftast efter lottning bland inkomna riktiga lös
ningar. Enligt motionärerna behandla de för utredning av frågan örn stats- 
lotteri tillkallade sakkunniga ett ifrågavarande spörsmål närstående ämne, och 
den med motionen avsedda detaljen av lotterilagstiftningen folie ej inom ra
men för berörda utredning, som lämpligen kunde utvidgas att omfatta jämväl 
revision av lotteriförordningen.

I sitt den 31 december 1936 dagtecknade betänkande (St. off. utr. 1937:4) statslotteri- 
har statslotteriutredningen i samband med redogörelse för de ursprungliga, denuf redningen. 
30 december 1935 till utredningen lämnade direktiven meddelat, att den 29 
juni 1936 till utredningen från handelsdepartementet överlämnats en till 
Kungl. Maj :t ställd skrift, däri Svenska Tidningsutgivareföreningens styrelse 
på anförda skäl hemställt, att bestämmelser måtte utfärdas till klargörande av 
vilka pristävlingar och lotterimässigt betonade tillkännagivanden, som finge 
och vilka som icke finge av tidningar införas. Frågan om statslotteri hade be
funnits kunna behandlas utan omedelbart samband med det komplex av öv
riga, i huvudsak legislativt betonade frågor, vilkas utredande anförtrotts de 
sakkunniga. Till dessa sistnämnda frågor hade de sakkunniga för avsikt att 
återkomma framdeles.

Av den nu lämnade redogörelsen från statslotteriutredningen framgår, att utskottet. 
det i motionen avsedda spörsmålet redan är föremål för statsmakternas in
tresse och ingripande samt att förslag i ämnet kommer att från statslotteri-
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utredningens sida underställas statsmakternas prövning. Vid sådant förhål
lande finner sig utskottet icke böra för det närvarande förorda några ytter
ligare åtgärder för frågans lösning utan hemställer,

att andra kammaren måtte besluta, att fru Nordgrens och 
fru Gustafsons motion nr 66 icke måtte till någon kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 februari 193?.

På utskottets vägnar:

O. SILFVERBRAND.

Närvarande: herrar Silfverbrand, Nilsson i Landskrona, Andersson i Mölndal, Baeck
ström, Ericsson i Kinna och fru Johansson.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1937


